

Порівняльна таблиця
до проєкту постанови Правління Національного банку України
“Про затвердження Положення про особливості укладення договорів страхування зі споживачами”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта
1	2
Положення про особливості укладення договорів страхування зі споживачами, затверджене постановою Правління Національного банку України від 20 грудня 2023 року № 175	
<p>2. Це Положення визначає особливості укладання страховиками та страховими посередниками договорів страхування зі споживачами (далі – договір страхування).</p> <p>Вимоги цього Положення не поширюються на договори страхування, особливості укладання яких визначаються Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади або Законом України “Про обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”.</p>	<p>2. Це Положення визначає особливості укладання страховиками та страховими посередниками договорів страхування зі споживачами (далі – договір страхування).</p> <p>Вимоги цього Положення не поширюються на:</p> <p>1) договори страхування, особливості укладання яких визначаються Кабінетом Міністрів України, центральними органами виконавчої влади; або Законом України “Про обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”.</p> <p>2) договори обов’язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів, крім пункту 5 розділу II та пункту 15 розділу III цього Положення;</p> <p>3) публічну частину договору страхування, що укладається шляхом приєднання.</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта
	<p><i>З метою встановлення однакових вимог щодо підписання договору обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів та інших договорів страхування кваліфікованим електронним підписом страховика або страхового посередника та електронним підписом споживача, а також з метою уточнення, що вимоги Положення застосовуються виключно до індивідуальної частини договору страхування, якщо договір укладається шляхом приєднання.</i></p>
<p>Пункт відсутній</p>	<p>15. Договір обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів, укладений у формі електронного документа, або його індивідуальна частина повинен (повинна) містити:</p> <p>1) електронний підпис споживача з урахуванням вимог законодавства України;</p> <p>2) кваліфікований електронний підпис особи, уповноваженої страховиком або страховим посередником на підписання договорів страхування, із кваліфікованою електронною позначкою часу, накладений такою особою (якщо використання іншого виду підпису не передбачено договором страхування, що</p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта
	<p>є першим, основним або яким встановлюються ділові відносини).</p> <p><i>З метою забезпечення дотримання вимог Цивільного кодексу України, встановлених до письмової форми правочину, під час укладення договорів обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів та встановлення однакових вимог щодо підписання договору обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів та інших договорів страхування кваліфікованим електронним підписом страховика або страхового посередника та електронним підписом споживача.</i></p>
<p>Додаток до Положення про особливості укладення договорів страхування зі споживачами</p>	
<p>1. Текст договору страхування: ... 4) за класами страхування 1–18 викладається з напівжирним накресленням цифрового значення розміру витрат, пов'язаних безпосередньо з укладенням і виконанням цього договору страхування;</p>	<p>1. Текст договору страхування (його індивідуальної частини, якщо договір страхування укладається шляхом приєднання): ... 4) за класами страхування 1–18 викладається з напівжирним накресленням цифрового значення розміру частки витрат, пов'язаних безпосередньо з укладенням і виконанням цього договору страхування;</p> <p><i>З метою узгодження з абзацом другим підпункту 1 пункту 8 Положення, а також з метою уточнення, що</i></p>

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта
	<i>технічні вимоги до договору страхування застосовуються виключно до індивідуальної частини договору страхування, якщо договір укладається шляхом приєднання.</i>